
Мурманская область 
Ловозерский район

УЧАСТКОВАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
ИЗБИРАТЕЛЬНОГО УЧАСТКА № 404

РЕШЕНИЕ
20 августа 2024 года № 19/37

с. Краенощелье

О дате (периоде), времени и месте проведения досрочного голосования отдельной 
группы избирателей на дополнительных выборах депутата Совета депутатов сельского 
поселения Ловозеро Ловозерского района пятого созыва по двухмандатному округу 5

В соответствии со ст. 46 ЗМО "О выборах депутатов представительных органов муниципальных 
образований” и на основании решения Ловозерской территориальной избирательной комиссии 
от19.08,2024 года №92 /349 "О разрешении на проведение досрочного голосования отдельных 
групп избирателей в селе Каневка и селе Соеновка" участковая избирательная комиссия 
решила:

1. Провести «26» августа 2024 года с 12:00 до 18:00 досрочное голосование отдельной 
группы избирателей, находящейся в с. Каневка и с. Соеновка, по маршрут № 1 с использованием 
воздушного транспорта и переносных ящиков для голосования № 1 и № 2.

2. Определить, что досрочное голосование по указанному маршруту проводят члены 
участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса

Маягина М.В.
РочевАЛ.
3. Обеспечить при проведении досрочного голосования не менее чем двум лицам из 

числа членов участковой избирательной комиссии с правом совещательного голоса, 
наблюдателей, назначенных разными политическими партиями, зарегистрированными 
кандидатами, одним из субъектов общественного контроля, равные с выезжающими для 
проведения досрочного голосования членами участковой избирательной комиссии с правом 
решающего голоса возможности прибытия к месту проведения досрочного голосования.

4. Не позднее «21» августа 2024 года довести настоящее решение до сведения 
вышестоящей территориальной избирательной комиссии, избирателей, руководителей 
объектов, на которых находятся избиратели, и лиц, имеющих право присутствовать при 
проведении досрочного голосования в соответствии с п. 2 ст. 14 ЗМО " О выборах депутатов 
представительных органов муниципальных образований", посредством размещения 
информации в газете «Ловозерская правда», на странице Ловозерской территориальной 
избирательной комиссии официального сайта администрации Ловозерского района в 
информационно-телекоммуникативной сети "Интернет", на информационном стенде в 
помещении участковой избирательной комиссии, передачи телефонограмм или иным способом.

5. По окончании проведения досрочного голосования по указанному маршруту 
проинформировать вышестоящую территориальную комиссию о его проведении.

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя участковой 
избирательной комиссии Маягину М.В.

Председатель участковой 
избирательной комиссии

(подпись)
М 3. Маягина

(инициалы, фамилия)
Секретарь участковой 
избирательной комиссии

(инициалы, фамилия)
Е.С. Артиева


